2013 年 6月 3日

各大学学長 殿

各関係機関長 殿

明治大学文学部長

林義勝

専任教員（臨床心理学専攻）の公募について（依頼）

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび明治大学文学部では、下記の要領で臨床心理学専攻の専任教員を募集する

こととなりました。つきましては、貴学もしくは貴研究機関関係者にご周知くださいます

よう、よろしくお願い申し上げます。

                                      謹白

                   記

1． 募集人員  1 名

2． 任用資格  専任准教授または専任講師

3． 任用予定年月日  2014 年 4月 1 日

4． 応募資格

次のすべての要件を満たす方

（1）博士の学位を有する方、もしくはそれと同等の研究業績を有する方

（2）児童期から思春期の発達上の諸問題に関する心理臨床経験（心理アセスメントを含む）

および研究業績がある方

（3）上記（2）の研究領域に関する学術論文が，専任准教授の場合は 8 本以上，専任講師

の場合は 3 本以上あること（うち査読つき学術雑誌に発表した論文を，専任准教授

の場合は 2本以上，専任講師の場合は 1本以上含むものとする）。

（4）臨床心理士（財団法人日本臨床心理士資格認定協会）の資格を有する方

（5）大学院生に対して臨床の指導ができる方

5． 主要担当科目

学部：「臨床心理学演習」「臨床心理学実習」他。大学院：「臨床心理実習」他。

6． 応募書類

一次審査

（1）履歴書

（2）業績書

  （注）：(1)履歴書 (2)業績書について

      所定の様式を明治大学文学部 HP（http://www.meiji.ac.jp/bungaku/）から

http://www.meiji.ac.jp/bungaku/

      ダウンロードしてください。なお、フォーマットをくずさないでください。

      また、記入に際しては、「記入上の注意」を参照してください。

（3）主要業績 3編の要約（各 400字程度。A4版横書き）

（4）臨床歴（これまでの臨床経験について機関名・期間・概要。A4版横書き）

（5）研究，教育，臨床の抱負（2000字以内。A4版横書き）

二次審査

一次審査合格者のみ以下の書類を提出していただきます。

（1）上記主要論文 3編の現物もしくはコピー（5部ずつ）

（2）事例研究論文 2編の現物もしくはコピー（5部ずつ）

  （上記主要論文に事例研究が２編含まれている場合は、この限りではありません）

7． 応募締切日  2013年 7月 26 日（金）（当日消印有効）

8． 応募書類の提出先

  〒101-8301 東京都千代田区神田駿河台１－１

   明治大学文学部事務室気付 臨床心理学教員人事選考委員会宛

  ※ 封筒宛名面に「教員応募書類」と朱書し、簡易書留で郵送のこと。

9. 選考方法

 （1）提出書類による第一次・第二次審査

 （2）第二次審査合格者に対する面接による第三次審査（9月下旬を予定）

    面接の際、健康診断書の提出を求めます。

（明治大学所定の書式を上記文学部 HPからあらかじめダウンロードしてください）

  ※面接の際の旅費は支給することがある。

※ 各次選考結果は、決定次第、書面で通知します。

  ※ 原則として、応募書類は返却しません。ただし、返却を希望する場合は、返送のた

めの宅配便の着払い伝票（宛名記入のもの）を添えて、その旨を明記してください。

10．問い合わせ先

  同上 明治大学文学部（臨床心理学教員）人事選考委員会

   FAX: 03-3296-4349 （電話による問い合わせには応じません）

以 上